きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

豊川市消防本部 総務課 消防担当 外山・桑原

TEL:0533-89-9576 Eメール：shobosomu@city.toyokawa.lg.jp

令和 7年 3月 31日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

令和７年度の豊川市消防団は、山本 竜司（やまもと りゅうじ）団長以下

５９０名（基本団員５１９名、支援団員７１名）が一丸となり、生業を持ちな

がらも消防団員の「自らの地域は自らで守る」という郷土愛護の精神に基づ

き、火災や風水害などの出動をはじめ、火災予防運動や防災訓練に励み、地域

の安全・安心のために活動します。

令和７年度の豊川市消防団役員任命式を、下記のとおり開催します。

 記

１ 日 時：令和７年４月５日（土）午前９時００分から午前９時３０分

２ 場 所：豊川市役所 本３１会議室（豊川市諏訪１丁目１番地）

３ 出席者：豊川市長

      豊川副市長

      豊川市議会正副議長

      豊川市市議会総務正副委員長

      豊川市消防団 団本部、正副分団長

４ 内 容：団長から新副団長へ辞令交付（４名）

団長から新分団長へ辞令交付（２６名）

団長から新副分団長へ辞令交付（２６名）

      辞令交付の後、市長訓示、市議会議長祝辞を頂きます。

５ 添付資料

   令和７年度豊川市消防団役員任命式次第

令和７年度 豊川市消防団役員任命式

令和７年度豊川市消防団役員任命式

次   第

    １ 国旗に敬礼                   （９：００）

２ 開式のことば

３ 辞令交付

 ⑴ 任命辞令   （団長から副団長へ）

     ⑵ 任命辞令   （団長から分団長へ）

     ⑶ 任命辞令   （団長から副分団長へ）

４ 市長訓示

５ 団長あいさつ

６ 新副団長あいさつ

７ 来賓祝辞    （市議会議長）

８ 来賓紹介

９ 閉式のことば

10 国旗に敬礼                   （９：３０）

	01_【記者発表資料、消防総務課】消防団役員任命式
	02_次第